
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA 

 
REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA Nº 05/2024 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA 

(FIC) LIBRAS PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO - SELEÇÃO 2024/1 
 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 
BRASÍLIA (IFB), nomeado pela Portaria nº 883, de 02/07/2019, D.O.U. no 126, de 03/07/2019, Seção 2, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria no 844, de 7 de abril de 2017, publicada 
em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve:  
 
1. DA DIVULGAÇÃO  

1.1. DIVULGAR, no ANEXO I, a homologação do resultado da CHAMADA PÚBLICA Nº 05/2024 
DGBR/RIFB/IFBRASILIA, para o curso presencial de FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA 
(FIC) LIBRAS PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO do Campus Brasília, para ingresso no 1º 
semestre de 2024. 

 

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS  

2.1. O Campus Brasília do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz 
saber que o endereço do Campus e o e-mail de contato da Comissão de Processo Seletivo são: 

 

CAMPUS ENDEREÇO E-MAIL 

Brasília 
 
VIA L2 Norte – SGAN 610, Módulo D, E, F e 
G – Asa Norte – Brasília/DF - CEP 70860-100 

processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br 

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do e-mail citado no quadro acima, em 
horário comercial. 

2.3. É responsabilidade dos candidatos ficarem atentos a quaisquer comunicações, aviso oficial ou 
norma complementar feita pelo IFB. 

2.4. É meio oficial de comunicação com os candidatos/discentes o site do IFB (http://www.ifb.edu.br). 

2.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso e Arquivo, pela 
Comissão de Processo Seletivo e pela Direção-Geral do Campus Brasília. 

 

Brasília-DF, 17 de julho de 2024. 

 
 

(documento assinado eletronicamente)  
Fábio Fernando Ferreira Silva 

 Diretor-Geral Substituto de Campus Brasília 
 Portaria IFB Nº nº 883, de 02/07/2019, DOU nº 126, Seção 2, pág.29, de 03/07/2019 

 

 

 



 

ANEXO I - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA 
REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA 05/2024 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA 

Nº Carimbo de data/hora: Nome Completo: Situação 

1 16/07/2024 10:21:12 Julye Silva Farias Matricula efetuada 

2 16/07/2024 10:25:24 Pablo Feitosa Nascimento Matricula efetuada 
3 16/07/2024 10:28:57  Evelin Idalina Ribeiro Bottentuit Matricula efetuada 

4 16/07/2024 10:28:58 Erika Lais Nascimento Santos Matricula efetuada 

5 16/07/2024 10:33:01 Juliana Martins Silva Matricula efetuada 

6 16/07/2024 10:34:33 Letícia Oliveira Frota Matricula efetuada 
7 16/07/2024 10:35:03 Maria da Conceição de Medeiros Silva Azevedo Matricula efetuada 

8 16/07/2024 10:38:41 Camila de Sousa Guimarães Matricula efetuada 

9 16/07/2024 10:43:43 Marta Ribeiro Rios de Souza Matricula efetuada 

10 16/07/2024 10:49:29 Giane Oliveira de Macedo Matricula efetuada 
11 16/07/2024 10:57:14 Regina Célia de Aquino Agido Matricula efetuada 

12 16/07/2024 11:00:34 Wellen de Araujo Ferreira Matricula efetuada 

13 16/07/2024 11:02:47 Ana Paula Silva de Azevedo Matricula efetuada 

14 16/07/2024 11:09:54 Priscila Silva de Jesus Matricula efetuada 
15 16/07/2024 11:11:50 Larissa Vitória Deusdará Matricula efetuada 

16 16/07/2024 11:42:47 Fabiana Silva Barros Matricula efetuada 

17 16/07/2024 11:46:44 Bruna Lustosa de Andrade Matricula efetuada 

18 16/07/2024 11:58:33 Indaira Albertina Cosme da Silva Matricula efetuada 
19 16/07/2024 12:08:53 ROGERIO DUARTE GUEDES Matricula efetuada 

20 16/07/2024 12:11:17 Taline de Oliveira Melo Matricula efetuada 

21 16/07/2024 12:12:29 Maria de Fátima Santana Sousa Matricula efetuada 

22 16/07/2024 12:48:35 Mariana de Sousa Rodrigues Souto Matricula efetuada 
23 16/07/2024 12:56:43 Halley Pereira Cunha Matricula efetuada 

24 16/07/2024 12:59:02 Stefany Maria de Souza Almeida Matricula efetuada 

25 16/07/2024 13:12:03 Ana Luiza Saraiva de Souza Matricula efetuada 

26 16/07/2024 13:14:40 Eduardo Dantas Passos LISTA DE ESPERA 
27 16/07/2024 13:17:31 Sheila Avelino Moura LISTA DE ESPERA 

28 16/07/2024 13:48:14 Roselia de Oliveira Fonseca LISTA DE ESPERA 

29 16/07/2024 13:51:48 Luísa de Oliveira Braga LISTA DE ESPERA 

30 16/07/2024 14:05:12 Samanta da Silva Mendes LISTA DE ESPERA 
31 16/07/2024 14:13:27 Talita Célia de lima Rodrigues LISTA DE ESPERA 

32 16/07/2024 14:23:43 Pollyana Suerlei Galdino Pereira LISTA DE ESPERA 

33 16/07/2024 14:57:58 Josué Nunes Da Rocha LISTA DE ESPERA 

34 16/07/2024 15:27:59 Elaine Carvalho dos Santos LISTA DE ESPERA 
35 16/07/2024 15:46:21 Loyane Aparecida Godê dos Santos LISTA DE ESPERA 

36 16/07/2024 16:38:38 Lorena Teixeira da Costa Xavier LISTA DE ESPERA 

37 16/07/2024 18:00:18 Fábio William de Souza Leitão LISTA DE ESPERA 

38 16/07/2024 18:34:07 Maria de Lourdes Francisco da Silva LISTA DE ESPERA 
39 16/07/2024 18:50:34 Lidiani de Sousa Amorim LISTA DE ESPERA 

40 16/07/2024 18:50:45 Marco Antonio da Silva LISTA DE ESPERA 

41 16/07/2024 19:00:25 Sandra Rejane dos Santos Silva LISTA DE ESPERA 

42 16/07/2024 19:19:30 Josué da Costa dos Santos LISTA DE ESPERA 
43 16/07/2024 19:27:04 Raquel Oliveira Lima LISTA DE ESPERA 


